АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 августа 2016 года                           село  Новицкое                                                № 122
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новицкое сельское поселение
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 07июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», администрация Новицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в  бюджет муниципального образования Новицкое сельское поселение Партизанского муниципального района Приморского края в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Новицкого сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого

сельского поселения
В.В. Бабич

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района

Приморского края

от 19.08.2016 № 122
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования доходов в бюджет муниципального образования Новицкое сельское поселение Партизанского муниципального района Приморского края

Настоящий документ, в соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской федерации», определяет методику прогнозирования поступлений доходов  в бюджет муниципального образования Новицкое сельское поселение Партизанского муниципального района Приморского края (далее — методика прогнозирования).

Цели и задачи методики прогнозирования.
Настоящий порядок разработан в целях повышения эффективности управления муниципальными финансами и обеспечения системности прогнозирования доходов бюджета Новицкого сельского поселения в целях обеспечения формализованного прогнозирования доходов по основным налогам.
К основным налогам, формирующим доходную часть бюджета сельского поселения, относятся:
- земельный налог;
- государственная пошлина;
- доходы от сдачи в аренду имущества;
- Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений;

- Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений;
- Денежные взыскания (штрафы).
Прогнозирование доходов бюджета Новицкого сельского поселения по основным налогам (далее – прогнозирование доходов) осуществляется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства.
Основой прогнозирования доходов являются:
а) показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения на очередной год;
б) ожидаемый объем поступления налогов в текущем финансовом году;
в) индексы-дефляторы изменения макроэкономических показателей, по прогнозу социально-экономического развития сельского поселения на очередной финансовый год;
г) данные о поступлении налогов за год, предшествующий текущему финансовому году, и за отчетный период текущего финансового года;
д) данные о недоимке по налогам на последнюю отчетную дату;
е) данные о предоставлении налоговых льгот за год, предшествующий текущему финансовому году;
ж) данные налоговой отчетности о налогооблагаемой базе на последнюю отчетную дату;
з) сведения, необходимые для составления проекта бюджета, представленные главными администраторами доходов бюджета сельского поселения.
Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения представляют прогноз поступления, администрируемых доходов на текущий финансовый год и плановый период.
Отдел бухгалтерского учёта и отчётности осуществляет анализ представленных главными администраторами материалов, и формирует прогноз налоговых и неналоговых доходов по всем доходным источникам.
Методы прогнозирования

Методика формирования доходов бюджета поселения
1. Общие положения.
1.1. Оценка налоговых и неналоговых поступлений, используемая при формировании доходов бюджета поселения, осуществляется в соответствии с действующим налоговым и бюджетным законодательством, а также Основными направлениями бюджетной и налоговой политики Новицкого сельского поселения.
1.2. При формировании доходной части бюджета поселения  используются показатели:
- прогноза социально-экономического развития администрации
Новицкого сельского поселения;
- отчетности налоговых органов, органов федерального казначейства и статистической отчетности;
- отчетности об исполнении бюджета поселения;
- информации главных администраторов доходов бюджета поселения.
1.3. Прогноз налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения производится с учетом изменений налогового и бюджетного законодательства, налогооблагаемой базы, а также исходя из оценки ожидаемого исполнения доходной части бюджета поселения за предыдущий год.

2. Формирование доходов бюджета поселения .
Прогнозирование доходов бюджета сельского поселения осуществляется в порядке, установленном настоящим постановлением, отдельно по каждому виду налогов.
2.1. Прогнозируемый объем поступлений по доходу от сдачи в аренду имущества  в бюджет сельского поселения на очередной финансовый год рассчитывается: исполнение доходной части бюджета поселения за предыдущий финансовый год и корректируется с учетом планируемых договоров аренды в очередном финансовом году

2.2.Прогнозируемый объем поступлений от оказания платных услуг рассчитывается: исполнение доходной части бюджета поселения за предыдущий финансовый год и корректируется с учетом планируемых платных услуг в очередном финансовом году
2.3. Прогнозируемый объем поступлений земельного налога в бюджет поселения рассчитывается по данным главного администратора доходов – Межрайонной ИФНС России №8 по Партизанскому району.

2.4. Поступления государственной пошлины определяется на основании сведений соответствующих администраторов, либо рассчитывается исходя из фактических поступлений базового периода.
2.5. Поступления денежных взысканий (штрафов)  рассчитывается исходя из фактических поступлений базового периода.

_________________________